10. Cf. Cic. *Fin.* V.5.14.

ince<n>dimur.¹⁵⁴ Incognita enim via ac ratione nunquam eo quo intendimus potiremur.¹⁵⁵ Frustra autem dicere absurdum omnino et contra naturam esse¹⁵⁶ videtur, quippe cum ab ipsa, ut ita dixerim, parente omnium natura non ad ludum et ad iocum, sed ad beatitudinem generati simus.¹⁵⁷ [6] Necesse est igitur esse aliquod¹⁵⁸ medium quo ad illud ultimum perducamur, atque id ipsum, si quod¹⁵⁹ est, preciosissimum¹⁶⁰ esse et maximum atque cognitione dignissimum, cognitumque plurimi¹⁶¹ ab hominibus faciendum et omni diligentia retinendum.

A: [7] Vehementer tibi assentior; sed quod¹⁶² id tandem sit medium quo ad beatitudinem pervehimur, cupio ex te cognoscere.

L: Rem quaeris tu quidem haud¹⁶³ vulgarem neque¹⁶⁴ contemnendam et, quanquam a multis non ignoratam, a paucis tamen excultam, nonnullis etiam¹⁶⁵ invisam.

A: Concedo ita esse. Quid tum? Profer in medium quam rem hanc tam divinam atque admirabilem putes¹⁶⁶ esse.

L: [8] Religionem equidem.

A: Iam pridem istuc ipsum, me hercule, tacitus cogito, ac si me quispiam rogasset, aliud nihil quam religio<nem> respondiissem.

L: Recte tu quidem respondiissem, sed quam obrem?

A: Quoniam memini me et legisse saepius et a peritis quoque hominibus audisse nonnumquam: religionem esse verum immortalis Dei¹⁶⁷ cultum, quod nos Deo religet et admirabili quadam caritate devin-
ciat.

L: [9] Ex Apollinis haec oraculo edita mihi esse videntur!

A: Irrides.¹⁶⁸

154. incendimur *VGNB*.

155. poterimus *sic legit Sch.*

156. esse] esse esse *sic N.*

157. sumus *V.*

158. aliquid *V.*

159. quid *V.*

160. spetiosissimum *G.*

161. plurimum *legit Sch.*

162. quid *coni. Sch.*

163. aut *V.*

164. neque] neque tam a paucis *N.*

165. et *V.*

166. putas *B.*

167. immortalis Dei] Dei immortalis *G.*

168. Irridens *B.*

were unknown, we would never be able to go where we aimed to go. In fact to say it is in vain seems wholly absurd and contrary to nature, especially since it is from nature—who is, if I may speak in such a way, the parent of all things—that we are all born. And we are born not to trifles or jokes but rather to happiness. [6] And so it is necessary that there be some mean by which we are led to that end. It is also necessary that this mean itself, if it is anything at all, be something very valuable, optimally great, and most worthy of investigation. It should be made known to many men and be preserved with all watchfulness.

A: [7] I strongly agree with you.¹¹ But I desire to know from you what that mean is, finally, by which we are drawn toward happiness.